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Beskæftigelsesudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Beskæftigelsesudvalget har den 18. oktober 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 20 

(Alm. del) efter ønske fra Victoria Velasquez (EL) til udlændinge- og integrationsmi-

nisteren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 20: 

 

Vil ministeren redegøre for, om ministeren agter at foretage sig noget i anledning 

af de afsløringer, der kom frem i TV2-dokumentaren ”Den bitre smag af Michelin” 

fra september 2023 i forhold til udenlandsk arbejdskraft i Danmark? 

 

Svar: 

Der er allerede indført en lang række lovgivningsinitiativer, der skal styrke kontrol-

len med udenlandsk arbejdskraft. Styrelsen for International Rekruttering og Inte-

gration (SIRI) arbejder målrettet med kontrol på udlændingeområdet. Det gælder 

både i forbindelse med udstedelsen af opholds- og arbejdstilladelse til udenlandske 

arbejdstagere og i forbindelse med den efterfølgende kontrol af, om betingelserne 

for tilladelserne løbende overholdes.  

 

SIRI’s kontrol af opholdstilladelser foretages primært ved registersamkøring. Her-

udover gennemfører SIRI stikprøvekontroller og kontrol på baggrund af konkrete 

omstændigheder. Det skyldes bl.a., at ikke alt kan kontrolleres ved hjælp af regi-

stersamkøring. SIRI har desuden siden den 1. januar 2021 haft hjemmel til at fore-

tage kontrol af udlændinges opholds- og arbejdstilladelser på de pågældendes ar-

bejdspladser (såkaldte udgående kontroller). SIRI deltager endvidere i fælles myn-

dighedsaktioner, hvor styrelsen bistår politiet ved kontrol af antrufne tredjelands-

statsborgeres grundlag for ophold og arbejde. SIRI gennemfører også særlige tvær-

gående kontrolindsatser, hvis der er behov for at anvende en kombination af kon-

trolmetoder. Det kan f.eks. være i tilfælde, hvor der er mistanke om mere systema-

tisk misbrug af de opholdsordninger, som SIRI administrerer. Indsatserne gennem-

føres ofte i samarbejde med andre myndigheder og kan f.eks. udspringe af konkrete 

sager, anonyme henvendelser mv. 

 

Det fremgår af SIRI’s ”Kontrolrapport 2021”, der indeholder en beskrivelse af sty-

relsens kontrolresultater for 2021/22, at styrelsen stort set gennemgår alle tilladel-

ser i omløb mindst en gang om året via den registerbaserede kontrol. Det fremgår 

ligeledes, at der ud af de i alt godt 53.000 tilladelser i omløb ved udgangen af 2021 
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var omkring 700 sager (omkring 1,3 pct.), hvor SIRI vurderede, at betingelserne ikke 

var overholdt. Heraf var der i mere end halvdelen af sagerne (omkring 450 sager/0,8 

pct.) tale om bortfaldssager. En opholdstilladelse bortfalder f.eks., hvis udlændin-

gen opgiver sin bopæl og rejser ud af Danmark. Det fremgår endvidere af rappor-

ten, at resultaterne af SIRI’s kontrolindsatser (på tværs af de forskellige kontrolmu-

ligheder) generelt indikerer, at der umiddelbart er en høj grad af regelefterlevelse 

på området.  

 

Det betyder selvfølgelig ikke, at jeg ikke er opmærksom på, om der er behov for 

yderligere tiltag. Der vil dog formentlig altid være tilfælde af snyd, som myndighe-

derne ikke har mulighed for at opdage. Jeg vil derfor opfordre til, at arbejdstagere, 

der bliver udnyttet af deres arbejdsgiver, sådan som vi har set det i TV2-dokumen-

taren, underretter myndighederne eller deres fagforening. 

 

Der henvises også til den tidligere besvarelse af spørgsmål nr. 18 (Alm. del) fra Be-

skæftigelsesudvalget. 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Charlotte Barslev 

 


